
単位：棟

徳島市 22,300 190 70 16,200 4,700 7,500 9,600 43,500 46,200 48,300

鳴門市 2,900 60 30 8,600 80 230 350 11,600 11,800 11,900

小松島市 6,400 30 ※ 5,600 170 270 370 12,200 12,300 12,400

阿南市 11,100 50 40 4,100 210 530 720 15,500 15,800 16,000

吉野川市 2,100 30 20 0 ※ ※ 70 2,100 2,100 2,200

阿波市 1,500 20 ※ 0 ※ ※ ※ 1,600 1,600 1,600

美馬市 1,200 20 30 0 ※ ※ 10 1,200 1,200 1,200

三好市 450 ※ 50 0 ※ ※ ※ 510 510 510

勝浦町 410 ※ ※ 0 ※ ※ ※ 420 420 420

上勝町 200 ※ ※ 0 ※ ※ ※ 200 200 200

佐那河内村 40 ※ ※ 0 ※ ※ ※ 40 40 40

石井町 2,000 10 ※ 0 10 ※ 70 2,000 2,000 2,100

神山町 200 ※ 10 0 ※ ※ ※ 210 210 210

那賀町 870 ※ 20 0 ※ ※ ※ 890 890 890

牟岐町 1,100 ※ ※ 1,200 ※ ※ ※ 2,300 2,300 2,300

美波町 2,000 ※ ※ 1,200 ※ 10 10 3,300 3,300 3,300

海陽町 2,200 ※ ※ 1,500 10 20 10 3,700 3,700 3,700

松茂町 410 20 0 2,200 10 30 40 2,600 2,600 2,600

北島町 840 20 0 1,700 80 160 250 2,700 2,800 2,900

藍住町 1,300 30 0 100 180 460 660 1,600 1,900 2,100

板野町 740 10 ※ 0 ※ 50 100 760 810 860

上板町 440 10 ※ 0 ※ ※ 10 450 460 460

つるぎ町 130 ※ 20 0 ※ ※ ※ 160 160 160

東みよし町 180 ※ 10 0 ※ ※ ※ 200 200 200

合計 60,900 540 360 42,300 5,500 9,300 12,300 109,600 113,400 116,400

１）※は、若干数を表す。
２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。

建物全壊建物全壊建物全壊建物全壊・・・・焼失棟数焼失棟数焼失棟数焼失棟数　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

市町村名 揺れ 液状化 急傾斜地 津波
冬深夜

火災

夏12時 冬18時 冬深夜 夏12時 冬18時

合計

sangyou_rinji
長方形



単位：棟

徳島市 12,500 3,100 110 9,700 - 25,500

鳴門市 3,900 1,000 50 3,800 - 8,700

小松島市 1,400 310 10 1,000 - 2,700

阿南市 4,700 850 60 2,100 - 7,700

吉野川市 4,300 760 30 0 - 5,100

阿波市 3,700 630 ※ 0 - 4,300

美馬市 2,800 390 50 0 - 3,300

三好市 2,600 140 100 0 - 2,800

勝浦町 710 50 ※ 0 - 760

上勝町 350 ※ ※ 0 - 360

佐那河内村 140 20 10 0 - 180

石井町 2,100 280 10 0 - 2,400

神山町 860 10 20 0 - 900

那賀町 1,400 20 30 0 - 1,400

牟岐町 220 ※ ※ 80 - 320

美波町 380 30 ※ 110 - 530

海陽町 770 120 10 250 - 1,100

松茂町 600 320 0 1,000 - 1,900

北島町 1,200 560 0 2,400 - 4,200

藍住町 2,100 910 0 720 - 3,800

板野町 1,200 360 ※ 0 - 1,600

上板町 1,000 300 ※ 0 - 1,300

つるぎ町 960 90 50 0 - 1,100

東みよし町 1,000 240 20 0 - 1,300

合計 51,000 10,500 590 21,200 - 83,300

１）※は、若干数を表す。
２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。

火災 合計

建物半壊棟数建物半壊棟数建物半壊棟数建物半壊棟数　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

市町村名 揺れ 液状化
（大規模半壊含む）

急傾斜地 津波

sangyou_rinji
長方形



全建物数 全壊数 半壊数 全建物数 全壊数
大規模
半壊数

半壊数

[棟] [棟] [棟] [棟] [棟] [棟] [棟]

徳島市 84,397 22,300 12,500 徳島市 84,397 190 1,100 2,000

鳴門市 23,515 2,900 3,900 鳴門市 23,515 60 360 650

小松島市 15,511 6,400 1,400 小松島市 15,511 30 110 200

阿南市 28,208 11,100 4,700 阿南市 28,208 50 300 550

吉野川市 17,500 2,100 4,300 吉野川市 17,500 30 270 490

阿波市 15,353 1,500 3,700 阿波市 15,353 20 230 410

美馬市 13,952 1,200 2,800 美馬市 13,952 20 140 250

三好市 15,155 450 2,600 三好市 15,155 ※ 50 90

勝浦町 2,365 410 710 勝浦町 2,365 ※ 20 30

上勝町 1,068 200 350 上勝町 1,068 ※ ※ ※

佐那河内村 1,034 40 140 佐那河内村 1,034 ※ ※ 10

石井町 9,038 2,000 2,100 石井町 9,038 10 100 180

神山町 3,355 200 860 神山町 3,355 ※ ※ ※

那賀町 5,078 870 1,400 那賀町 5,078 ※ ※ 10

牟岐町 2,758 1,100 220 牟岐町 2,758 ※ ※ ※

美波町 4,087 2,000 380 美波町 4,087 ※ 10 20

海陽町 5,792 2,200 770 海陽町 5,792 ※ 40 80

松茂町 4,556 410 600 松茂町 4,556 20 110 200

北島町 7,160 840 1,200 北島町 7,160 20 200 360

藍住町 10,284 1,300 2,100 藍住町 10,284 30 320 580

板野町 5,143 740 1,200 板野町 5,143 10 130 230

上板町 4,670 440 1,000 上板町 4,670 10 110 190

つるぎ町 5,677 130 960 つるぎ町 5,677 ※ 30 60

東みよし町 6,334 180 1,000 東みよし町 6,334 ※ 90 160

合計 291,990 60,900 51,000 合計 291,990 540 3,800 6,800
１）※は、若干数を表す。
２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。

市町村名

揺揺揺揺れによるれによるれによるれによる建物被害建物被害建物被害建物被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表 液状化液状化液状化液状化によるによるによるによる建物被害建物被害建物被害建物被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

市町村名

sangyou_rinji
長方形

sangyou_rinji
長方形



全建物数 全壊数 半壊数 全建物数 全壊数 半壊数 全建物数

[棟] [棟] [棟] [棟] [棟] [棟] [棟] 冬深夜 夏12時 冬18時

徳島市 84,397 70 110 徳島市 84,397 16,200 9,700 徳島市 84,397 4,700 7,500 9,600

鳴門市 23,515 30 50 鳴門市 23,515 8,600 3,800 鳴門市 23,515 80 230 350

小松島市 15,511 ※ 10 小松島市 15,511 5,600 1,000 小松島市 15,511 170 270 370

阿南市 28,208 40 60 阿南市 28,208 4,100 2,100 阿南市 28,208 210 530 720

吉野川市 17,500 20 30 吉野川市 17,500 0 0 吉野川市 17,500 ※ ※ 70

阿波市 15,353 ※ ※ 阿波市 15,353 0 0 阿波市 15,353 ※ ※ ※

美馬市 13,952 30 50 美馬市 13,952 0 0 美馬市 13,952 ※ ※ 10

三好市 15,155 50 100 三好市 15,155 0 0 三好市 15,155 ※ ※ ※

勝浦町 2,365 ※ ※ 勝浦町 2,365 0 0 勝浦町 2,365 ※ ※ ※

上勝町 1,068 ※ ※ 上勝町 1,068 0 0 上勝町 1,068 ※ ※ ※

佐那河内村 1,034 ※ 10 佐那河内村 1,034 0 0 佐那河内村 1,034 ※ ※ ※

石井町 9,038 ※ 10 石井町 9,038 0 0 石井町 9,038 10 ※ 70

神山町 3,355 10 20 神山町 3,355 0 0 神山町 3,355 ※ ※ ※

那賀町 5,078 20 30 那賀町 5,078 0 0 那賀町 5,078 ※ ※ ※

牟岐町 2,758 ※ ※ 牟岐町 2,758 1,200 80 牟岐町 2,758 ※ ※ ※

美波町 4,087 ※ ※ 美波町 4,087 1,200 110 美波町 4,087 ※ 10 10

海陽町 5,792 ※ 10 海陽町 5,792 1,500 250 海陽町 5,792 10 20 10

松茂町 4,556 0 0 松茂町 4,556 2,200 1,000 松茂町 4,556 10 30 40

北島町 7,160 0 0 北島町 7,160 1,700 2,400 北島町 7,160 80 160 250

藍住町 10,284 0 0 藍住町 10,284 100 720 藍住町 10,284 180 460 660

板野町 5,143 ※ ※ 板野町 5,143 0 0 板野町 5,143 ※ 50 100

上板町 4,670 ※ ※ 上板町 4,670 0 0 上板町 4,670 ※ ※ 10

つるぎ町 5,677 20 50 つるぎ町 5,677 0 0 つるぎ町 5,677 ※ ※ ※

東みよし町 6,334 10 20 東みよし町 6,334 0 0 東みよし町 6,334 ※ ※ ※

合計 291,990 360 590 合計 291,990 42,300 21,200 合計 291,990 5,500 9,300 12,300

焼失数 [棟]

火災火災火災火災によるによるによるによる建物被害建物被害建物被害建物被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。
１）※は、若干数を表す。

市町村名

津波津波津波津波によるによるによるによる建物被害建物被害建物被害建物被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

市町村名市町村名

急傾斜地崩壊急傾斜地崩壊急傾斜地崩壊急傾斜地崩壊によるによるによるによる建物被害建物被害建物被害建物被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

sangyou_rinji
長方形

sangyou_rinji
長方形

sangyou_rinji
長方形



うち
家具転倒

うち
家具転倒

うち
家具転倒

うち
自力脱出
困難者

うち
自力脱出
困難者

うち
自力脱出
困難者

徳島市 1,400 130 910 80 1,000 90 ※ ※ ※ 8,600 4,400 7,500 3,700 7,100 3,700 410 490 780 0 ※ ※ 10,400 8,900 9,000

鳴門市 190 20 110 ※ 140 ※ ※ ※ ※ 2,500 550 2,100 380 2,100 420 ※ ※ 10 0 ※ ※ 2,700 2,200 2,200

小松島市 410 40 240 20 290 20 ※ ※ ※ 4,500 1,400 3,100 950 3,200 1,000 20 20 40 0 ※ ※ 5,000 3,400 3,600

阿南市 710 70 440 40 520 40 ※ ※ ※ 3,900 1,800 3,900 1,300 3,500 1,400 20 40 60 0 ※ ※ 4,600 4,400 4,100

吉野川市 140 10 80 ※ 100 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 140 80 100

阿波市 100 ※ 60 ※ 70 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 100 60 70

美馬市 80 ※ 50 ※ 60 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 80 50 60

三好市 30 ※ 20 ※ 20 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 30 20 30

勝浦町 30 ※ 20 ※ 20 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 30 20 20

上勝町 10 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 10 ※ ※

佐那河内村 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ ※ ※ ※

石井町 130 10 80 ※ 90 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 130 80 100

神山町 10 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 10 ※ 10

那賀町 60 ※ 30 ※ 40 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 60 40 40

牟岐町 70 ※ 50 ※ 50 ※ ※ ※ ※ 970 130 760 90 760 100 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 1,000 810 810

美波町 130 ※ 80 ※ 100 ※ ※ ※ ※ 2,300 250 1,100 190 1,100 200 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 2,400 1,200 1,200

海陽町 140 ※ 90 ※ 110 ※ ※ ※ ※ 2,500 180 1,200 130 1,200 140 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 2,600 1,200 1,300

松茂町 30 ※ 20 ※ 20 ※ 0 0 0 1,400 110 1,800 80 1,600 90 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 1,400 1,900 1,600

北島町 50 ※ 30 ※ 40 ※ 0 0 0 320 230 230 150 250 170 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 370 260 300

藍住町 80 ※ 40 ※ 60 ※ 0 0 0 50 50 40 40 40 40 ※ 10 20 0 ※ ※ 140 90 120

板野町 50 ※ 30 ※ 40 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 50 30 40

上板町 30 ※ 20 ※ 20 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 30 20 20

つるぎ町 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 10 ※ ※

東みよし町 10 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 10 ※ ※

合計 3,900 340 2,400 200 2,800 220 30 20 20 26,900 9,000 21,800 7,100 20,900 7,300 470 570 920 0 10 30 31,300 24,800 24,700

２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。

夏
12時

冬
18時

合計

冬
深夜

冬
深夜

夏
12時

冬
深夜

冬
18時

１）※は、若干数を表す。

単位：人死者数死者数死者数死者数　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

津波揺れ

市町村名

冬
18時

冬
深夜

火災
ブロック塀・自動
販売機転倒、
屋外落下物

急傾斜

冬深夜 夏12時 冬18時 冬深夜
夏
12時

夏12時 冬18時
夏
12時

冬
18時

sangyou_rinji
長方形



うち
家具転倒

うち
家具転倒

うち
家具転倒

徳島市 5,500 2,200 4,500 1,600 4,300 1,600 ※ ※ ※ ※ ※ ※ 640 850 1,100 0 180 380 6,200 5,500 5,800

鳴門市 1,100 250 670 160 750 170 ※ ※ ※ 30 30 30 10 30 40 0 30 70 1,100 760 900

小松島市 1,300 570 910 340 950 370 ※ ※ ※ ※ ※ ※ 90 90 140 0 40 90 1,400 1,000 1,200

阿南市 2,700 1,000 2,100 640 2,000 670 ※ ※ ※ ※ ※ ※ 30 60 80 0 80 160 2,700 2,200 2,300

吉野川市 1,000 180 630 110 720 110 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 20 50 1,000 660 780

阿波市 870 140 550 90 610 90 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 20 50 870 570 660

美馬市 650 90 400 60 450 60 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 20 30 650 420 490

三好市 490 40 310 30 340 30 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 10 30 500 320 380

勝浦町 190 30 120 20 130 20 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 190 120 140

上勝町 90 10 50 ※ 60 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 90 60 70

佐那河内村 30 ※ 20 ※ 20 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 30 20 20

石井町 670 170 420 100 470 110 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 10 30 670 430 510

神山町 170 10 100 ※ 120 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 180 100 130

那賀町 390 50 250 30 280 30 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 20 390 260 290

牟岐町 230 60 150 40 160 40 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 10 230 150 180

美波町 410 130 300 80 310 80 ※ ※ ※ 160 ※ ※ ※ ※ ※ 0 10 20 580 310 340

海陽町 510 130 380 80 390 90 ※ ※ ※ 100 10 10 ※ ※ ※ 0 10 30 610 400 430

松茂町 160 50 120 40 120 40 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 10 160 130 130

北島町 350 90 250 50 250 60 0 0 0 0 0 0 ※ 10 20 0 10 30 360 270 290

藍住町 570 140 400 80 400 90 0 0 0 0 0 0 10 20 40 0 20 40 580 440 470

板野町 330 70 230 40 240 50 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 20 330 240 260

上板町 230 40 140 30 160 30 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 10 230 140 170

つるぎ町 180 10 110 ※ 120 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 10 180 120 130

東みよし町 200 20 110 10 130 10 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 10 200 120 150

合計 18,300 5,500 13,100 3,600 13,600 3,700 40 30 30 310 40 50 800 1,100 1,400 0 520 1,100 19,400 14,800 16,200

２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。

夏
12時

冬
18時

合計

冬
深夜

冬
深夜

夏
12時

冬
深夜

冬
18時

１）※は、若干数を表す。

単位：人負傷者数負傷者数負傷者数負傷者数　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

津波揺れ

市町村名

冬
18時

冬
深夜

火災
ブロック塀・自動販

売機転倒、
屋外落下物

急傾斜

冬深夜 夏12時 冬18時
冬

深夜
夏

12時
夏

12時
冬

18時
夏

12時
冬

18時

sangyou_rinji
長方形



うち
家具転倒

うち
家具転倒

うち
家具転倒

徳島市 1,900 470 1,400 340 1,400 340 ※ ※ ※ ※ ※ ※ 180 240 300 0 60 120 2,100 1,700 1,900

鳴門市 260 50 150 30 170 40 ※ ※ ※ 10 ※ 10 ※ ※ 10 0 10 30 280 180 220

小松島市 600 120 370 70 410 80 ※ ※ ※ ※ ※ ※ 30 30 40 0 10 30 620 410 480

阿南市 1,000 220 700 140 750 150 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ 20 20 0 20 50 1,100 740 820

吉野川市 190 40 110 20 130 20 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 20 190 120 150

阿波市 150 30 90 20 100 20 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 20 150 90 120

美馬市 110 20 60 10 70 10 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 10 110 70 90

三好市 40 ※ 30 ※ 30 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 10 40 30 40

勝浦町 40 ※ 20 ※ 30 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 40 20 30

上勝町 20 ※ 10 ※ 10 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 20 10 10

佐那河内村 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ ※ ※ ※

石井町 180 40 100 20 120 20 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ 10 180 110 140

神山町 20 ※ 10 ※ 10 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 20 10 20

那賀町 80 10 50 ※ 60 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 80 50 60

牟岐町 110 10 70 ※ 70 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 110 70 80

美波町 200 30 130 20 140 20 ※ ※ ※ 60 ※ ※ ※ ※ ※ 0 ※ ※ 250 140 150

海陽町 220 30 140 20 150 20 ※ ※ ※ 30 ※ ※ ※ ※ ※ 0 ※ ※ 250 150 170

松茂町 40 10 20 ※ 30 ※ 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 40 30 30

北島町 80 20 50 10 50 10 0 0 0 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 80 60 70

藍住町 120 30 70 20 80 20 0 0 0 0 0 0 ※ ※ 10 0 ※ 10 120 90 100

板野町 70 20 40 ※ 50 10 ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 70 50 60

上板町 40 ※ 20 ※ 30 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 40 20 30

つるぎ町 10 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 10 10 10

東みよし町 20 ※ 10 ※ 10 ※ ※ ※ ※ 0 0 0 ※ ※ ※ 0 ※ ※ 20 10 20

合計 5,600 1,200 3,600 780 3,900 800 20 10 20 100 20 20 220 300 400 0 180 370 5,900 4,100 4,700

２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。
１）※は、若干数を表す。

冬深夜 夏12時 冬18時
冬

深夜
夏

12時
冬

18時
夏

12時
冬

18時
夏

12時

単位：人【【【【負傷者負傷者負傷者負傷者のののの内数内数内数内数】】】】重傷者数重傷者数重傷者数重傷者数　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

津波揺れ

市町村名
冬

18時
冬

深夜

火災
ブロック塀・自動

販売機転倒、
屋外落下物

急傾斜

冬
深夜

夏
12時

冬
深夜

冬
18時

夏
12時

冬
18時

合計

冬
深夜

sangyou_rinji
長方形



人口 死者数 負傷者数 重傷者数 人口 死者数 負傷者数 重傷者数 人口 死者数 負傷者数 重傷者数

[人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人]

徳島市 264,548 1,400 5,500 1,900 289,853 910 4,500 1,400 279,731 1,000 4,300 1,400

鳴門市 61,513 190 1,100 260 59,181 110 670 150 60,114 140 750 170

小松島市 40,614 410 1,300 600 37,535 240 910 370 38,767 290 950 410

阿南市 76,063 710 2,700 1,000 76,182 440 2,100 700 76,134 520 2,000 750

吉野川市 44,020 140 1,000 190 40,367 80 630 110 41,828 100 720 130

阿波市 39,247 100 870 150 35,792 60 550 90 37,174 70 610 100

美馬市 32,484 80 650 110 31,654 50 400 60 31,986 60 450 70

三好市 29,951 30 490 40 30,844 20 310 30 30,487 20 340 30

勝浦町 5,765 30 190 40 5,382 20 120 20 5,535 20 130 30

上勝町 1,783 10 90 20 1,859 ※ 50 10 1,829 ※ 60 10

佐那河内村 2,588 ※ 30 ※ 2,169 ※ 20 ※ 2,337 ※ 20 ※

石井町 25,954 130 670 180 22,709 80 420 100 24,007 90 470 120

神山町 6,038 10 170 20 5,571 ※ 100 10 5,758 ※ 120 10

那賀町 9,318 60 390 80 9,385 30 250 50 9,358 40 280 60

牟岐町 4,826 70 230 110 4,763 50 150 70 4,788 50 160 70

美波町 7,765 130 410 200 7,538 80 300 130 7,629 100 310 140

海陽町 10,446 140 510 220 10,402 90 380 140 10,420 110 390 150

松茂町 15,070 30 160 40 16,716 20 120 20 16,058 20 120 30

北島町 21,658 50 350 80 19,120 30 250 50 20,135 40 250 50

藍住町 33,338 80 570 120 27,690 40 400 70 29,949 60 400 80

板野町 14,241 50 330 70 14,074 30 230 40 14,141 40 240 50

上板町 12,727 30 230 40 10,727 20 140 20 11,527 20 160 30

つるぎ町 10,490 ※ 180 10 10,601 ※ 110 ※ 10,557 ※ 120 ※

東みよし町 15,044 10 200 20 13,156 ※ 110 10 13,911 ※ 130 10

合計 785,491 3,900 18,300 5,600 783,270 2,400 13,100 3,600 784,158 2,800 13,600 3,900
１）※は、若干数を表す。
２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。
３） 重傷者は、負傷者の内数である。

揺揺揺揺れによるれによるれによるれによる人的被害人的被害人的被害人的被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

市町村名

冬深夜 夏12時 冬18時

sangyou_rinji
長方形



人口

[人] 冬深夜 夏昼12時 冬夕18時 冬深夜 夏昼12時 冬夕18時 冬深夜 夏昼12時 冬夕18時

徳島市 264,548 130 80 90 2,200 1,600 1,600 470 340 340

鳴門市 61,513 20 ※ ※ 250 160 170 50 30 40

小松島市 40,614 40 20 20 570 340 370 120 70 80

阿南市 76,063 70 40 40 1,000 640 670 220 140 150

吉野川市 44,020 10 ※ ※ 180 110 110 40 20 20

阿波市 39,247 ※ ※ ※ 140 90 90 30 20 20

美馬市 32,484 ※ ※ ※ 90 60 60 20 10 10

三好市 29,951 ※ ※ ※ 40 30 30 ※ ※ ※

勝浦町 5,765 ※ ※ ※ 30 20 20 ※ ※ ※

上勝町 1,783 ※ ※ ※ 10 ※ ※ ※ ※ ※

佐那河内村 2,588 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

石井町 25,954 10 ※ ※ 170 100 110 40 20 20

神山町 6,038 ※ ※ ※ 10 ※ ※ ※ ※ ※

那賀町 9,318 ※ ※ ※ 50 30 30 10 ※ ※

牟岐町 4,826 ※ ※ ※ 60 40 40 10 ※ ※

美波町 7,765 ※ ※ ※ 130 80 80 30 20 20

海陽町 10,446 ※ ※ ※ 130 80 90 30 20 20

松茂町 15,070 ※ ※ ※ 50 40 40 10 ※ ※

北島町 21,658 ※ ※ ※ 90 50 60 20 10 10

藍住町 33,338 ※ ※ ※ 140 80 90 30 20 20

板野町 14,241 ※ ※ ※ 70 40 50 20 ※ 10

上板町 12,727 ※ ※ ※ 40 30 30 ※ ※ ※

つるぎ町 10,490 ※ ※ ※ 10 ※ ※ ※ ※ ※

東みよし町 15,044 ※ ※ ※ 20 10 10 ※ ※ ※

合計 785,491 340 200 220 5,500 3,600 3,700 1,200 780 800
１）※は、若干数を表す。
２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。
３） 重傷者は、負傷者の内数である。

【【【【揺揺揺揺れのれのれのれの内数内数内数内数】】】】家具類家具類家具類家具類のののの転倒転倒転倒転倒によるによるによるによる人的被害人的被害人的被害人的被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

市町村名
死者[人] 負傷者[人] 重傷者[人]

sangyou_rinji
長方形



人口 死者数 負傷者数 重傷者数 人口 死者数 負傷者数 重傷者数 人口 死者数 負傷者数 重傷者数

[人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人]

徳島市 264,548 ※ ※ ※ 289,853 ※ ※ ※ 279,731 ※ ※ ※

鳴門市 61,513 ※ ※ ※ 59,181 ※ ※ ※ 60,114 ※ ※ ※

小松島市 40,614 ※ ※ ※ 37,535 ※ ※ ※ 38,767 ※ ※ ※

阿南市 76,063 ※ ※ ※ 76,182 ※ ※ ※ 76,134 ※ ※ ※

吉野川市 44,020 ※ ※ ※ 40,367 ※ ※ ※ 41,828 ※ ※ ※

阿波市 39,247 ※ ※ ※ 35,792 ※ ※ ※ 37,174 ※ ※ ※

美馬市 32,484 ※ ※ ※ 31,654 ※ ※ ※ 31,986 ※ ※ ※

三好市 29,951 ※ ※ ※ 30,844 ※ ※ ※ 30,487 ※ ※ ※

勝浦町 5,765 ※ ※ ※ 5,382 ※ ※ ※ 5,535 ※ ※ ※

上勝町 1,783 ※ ※ ※ 1,859 ※ ※ ※ 1,829 ※ ※ ※

佐那河内村 2,588 ※ ※ ※ 2,169 ※ ※ ※ 2,337 ※ ※ ※

石井町 25,954 ※ ※ ※ 22,709 ※ ※ ※ 24,007 ※ ※ ※

神山町 6,038 ※ ※ ※ 5,571 ※ ※ ※ 5,758 ※ ※ ※

那賀町 9,318 ※ ※ ※ 9,385 ※ ※ ※ 9,358 ※ ※ ※

牟岐町 4,826 ※ ※ ※ 4,763 ※ ※ ※ 4,788 ※ ※ ※

美波町 7,765 ※ ※ ※ 7,538 ※ ※ ※ 7,629 ※ ※ ※

海陽町 10,446 ※ ※ ※ 10,402 ※ ※ ※ 10,420 ※ ※ ※

松茂町 15,070 0 0 0 16,716 0 0 0 16,058 0 0 0

北島町 21,658 0 0 0 19,120 0 0 0 20,135 0 0 0

藍住町 33,338 0 0 0 27,690 0 0 0 29,949 0 0 0

板野町 14,241 ※ ※ ※ 14,074 ※ ※ ※ 14,141 ※ ※ ※

上板町 12,727 ※ ※ ※ 10,727 ※ ※ ※ 11,527 ※ ※ ※

つるぎ町 10,490 ※ ※ ※ 10,601 ※ ※ ※ 10,557 ※ ※ ※

東みよし町 15,044 ※ ※ ※ 13,156 ※ ※ ※ 13,911 ※ ※ ※

合計 785,491 30 40 20 783,270 20 30 10 784,158 20 30 20
１）※は、若干数を表す。
２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。
３） 重傷者は、負傷者の内数である。

急傾斜地崩壊急傾斜地崩壊急傾斜地崩壊急傾斜地崩壊によるによるによるによる人的被害人的被害人的被害人的被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

市町村名

冬深夜 夏12時 冬18時

sangyou_rinji
長方形



津波影響
人口

死者数 負傷者数重傷者数
津波影響
人口

死者数 負傷者数重傷者数
津波影響
人口

死者数 負傷者数 重傷者数

[人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人]

徳島市 193,900 8,600 ※ ※ 225,100 7,500 ※ ※ 212,700 7,100 ※ ※

鳴門市 52,600 2,500 30 10 50,800 2,100 30 ※ 51,500 2,100 30 10

小松島市 38,200 4,500 ※ ※ 35,400 3,100 ※ ※ 36,600 3,200 ※ ※

阿南市 44,200 3,900 ※ ※ 45,600 3,900 ※ ※ 45,100 3,500 ※ ※

吉野川市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阿波市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

美馬市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三好市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

勝浦町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上勝町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

佐那河内村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石井町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神山町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那賀町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

牟岐町 3,900 970 0 0 3,900 760 0 0 3,900 760 0 0

美波町 5,700 2,300 160 60 5,600 1,100 ※ ※ 5,600 1,100 ※ ※

海陽町 5,800 2,500 100 30 5,700 1,200 10 ※ 5,800 1,200 10 ※

松茂町 15,000 1,400 0 0 16,700 1,800 0 0 16,000 1,600 0 0

北島町 21,600 320 0 0 19,100 230 0 0 20,100 250 0 0

藍住町 4,800 50 0 0 4,600 40 0 0 4,700 40 0 0

板野町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上板町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

つるぎ町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東みよし町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 385,700 26,900 310 100 412,600 21,800 40 20 401,900 20,900 50 20
１）※は、若干数を表す。
２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。
３） 重傷者は、負傷者の内数である。

津波津波津波津波によるによるによるによる人的被害人的被害人的被害人的被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

市町村名

冬深夜 夏12時 冬18時

sangyou_rinji
長方形



津波影響
人口

死者数 負傷者数 重傷者数
津波影響
人口

死者数 負傷者数 重傷者数
津波影響
人口

死者数 負傷者数 重傷者数

[人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人] [人]
徳島市 193,900 4,400 0 0 225,100 3,700 0 0 212,700 3,700 0 0

鳴門市 52,600 550 0 0 50,800 380 0 0 51,500 420 0 0

小松島市 38,200 1,400 0 0 35,400 950 0 0 36,600 1,000 0 0

阿南市 44,200 1,800 0 0 45,600 1,300 0 0 45,100 1,400 0 0

吉野川市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阿波市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

美馬市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三好市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

勝浦町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上勝町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

佐那河内村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石井町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神山町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那賀町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

牟岐町 3,900 130 0 0 3,900 90 0 0 3,900 100 0 0

美波町 5,700 250 0 0 5,600 190 0 0 5,600 200 0 0

海陽町 5,800 180 0 0 5,700 130 0 0 5,800 140 0 0

松茂町 15,000 110 0 0 16,700 80 0 0 16,000 90 0 0

北島町 21,600 230 0 0 19,100 150 0 0 20,100 170 0 0

藍住町 4,800 50 0 0 4,600 40 0 0 4,700 40 0 0

板野町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上板町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

つるぎ町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東みよし町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 385,700 9,000 0 0 412,600 7,100 0 0 401,900 7,300 0 0
１）※は、若干数を表す。
２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。
３） 重傷者は、負傷者の内数である。

【【【【津波津波津波津波のののの内数内数内数内数】】】】自力脱出困難自力脱出困難自力脱出困難自力脱出困難によるによるによるによる人的被害人的被害人的被害人的被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

市町村名

冬深夜 夏12時 冬18時

sangyou_rinji
長方形



人口

[人] 冬深夜 夏昼12時 冬夕18時 冬深夜 夏昼12時 冬夕18時 冬深夜 夏昼12時 冬夕18時

徳島市 264,548 410 490 780 640 850 1,100 180 240 300

鳴門市 61,513 ※ ※ 10 10 30 40 ※ ※ 10

小松島市 40,614 20 20 40 90 90 140 30 30 40

阿南市 76,063 20 40 60 30 60 80 ※ 20 20

吉野川市 44,020 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

阿波市 39,247 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

美馬市 32,484 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

三好市 29,951 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

勝浦町 5,765 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

上勝町 1,783 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

佐那河内村 2,588 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

石井町 25,954 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

神山町 6,038 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

那賀町 9,318 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

牟岐町 4,826 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

美波町 7,765 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

海陽町 10,446 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

松茂町 15,070 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

北島町 21,658 ※ ※ ※ ※ 10 20 ※ ※ ※

藍住町 33,338 ※ 10 20 10 20 40 ※ ※ 10

板野町 14,241 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

上板町 12,727 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

つるぎ町 10,490 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

東みよし町 15,044 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

合計 785,491 470 570 920 800 1,100 1,400 220 300 400
１）※は、若干数を表す。
２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。
３） 重傷者は、負傷者の内数である。

火災火災火災火災によるによるによるによる人的被害人的被害人的被害人的被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

市町村名
死者[人] 重傷者[人]負傷者[人]

sangyou_rinji
長方形



人口

[人] 冬深夜 夏昼12時 冬夕18時 冬深夜 夏昼12時 冬夕18時 冬深夜 夏昼12時 冬夕18時

徳島市 264,548 0 ※ ※ 0 180 380 0 60 120

鳴門市 61,513 0 ※ ※ 0 30 70 0 10 30

小松島市 40,614 0 ※ ※ 0 40 90 0 10 30

阿南市 76,063 0 ※ ※ 0 80 160 0 20 50

吉野川市 44,020 0 ※ ※ 0 20 50 0 ※ 20

阿波市 39,247 0 ※ ※ 0 20 50 0 ※ 20

美馬市 32,484 0 ※ ※ 0 20 30 0 ※ 10

三好市 29,951 0 ※ ※ 0 10 30 0 ※ 10

勝浦町 5,765 0 ※ ※ 0 ※ ※ 0 ※ ※

上勝町 1,783 0 ※ ※ 0 ※ ※ 0 ※ ※

佐那河内村 2,588 0 ※ ※ 0 ※ ※ 0 ※ ※

石井町 25,954 0 ※ ※ 0 10 30 0 ※ 10

神山町 6,038 0 ※ ※ 0 ※ ※ 0 ※ ※

那賀町 9,318 0 ※ ※ 0 ※ 20 0 ※ ※

牟岐町 4,826 0 ※ ※ 0 ※ 10 0 ※ ※

美波町 7,765 0 ※ ※ 0 10 20 0 ※ ※

海陽町 10,446 0 ※ ※ 0 10 30 0 ※ ※

松茂町 15,070 0 ※ ※ 0 ※ 10 0 ※ ※

北島町 21,658 0 ※ ※ 0 10 30 0 ※ ※

藍住町 33,338 0 ※ ※ 0 20 40 0 ※ 10

板野町 14,241 0 ※ ※ 0 ※ 20 0 ※ ※

上板町 12,727 0 ※ ※ 0 ※ 10 0 ※ ※

つるぎ町 10,490 0 ※ ※ 0 ※ 10 0 ※ ※

東みよし町 15,044 0 ※ ※ 0 ※ 10 0 ※ ※

合計 785,491 0 10 30 0 520 1,100 0 180 370
１）※は、若干数を表す。
２）市町村別の数値はある程度幅をもって見る必要があるため、十の位または百の位で処理しており、合計が合わない場合がある。
３） 重傷者は、負傷者の内数である。

ブロックブロックブロックブロック塀塀塀塀・・・・自動販売機自動販売機自動販売機自動販売機のののの転倒転倒転倒転倒、、、、屋外落下物屋外落下物屋外落下物屋外落下物によるによるによるによる人的被害人的被害人的被害人的被害　　　　一覧表一覧表一覧表一覧表

市町村名
死者[人] 負傷者[人] 重傷者[人]

sangyou_rinji
長方形




